2020年５月15日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ・テ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 大畑 大輔

( コード番号 9964・JASDAQ )

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長兼経理部長 伏見 好史

TEL（054）337－2001

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び

自己株式の取得終了並びに主要株主の異動に関するお知らせ

（会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2020年５月14日にお知らせした自己株式の取得について、本日下記のとおり買付けを行いまし

たので、お知らせいたします。

なお、本日の取得をもちまして、2020年５月14日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了い

たしましたので、併せてお知らせいたします。

また、上記自己株式取得の結果、主要株主の異動が生じることとなりましたので、併せてお知らせいた

します。

記

１．自己株式の取得結果

（1）自己株式の取得を行った理由

経営環境の変化に応じた機動的な資本政策を遂行するとともに、株式還元の充実及び資本効率向上

のため、自己株式を取得するものであります。

（2）取得の内容

① 取得した株式の種類    当社普通株式

② 取得した株式の総数    1,916,400株

③ 株式の取得価額の総額  3,175,474,800円

④ 取得日           2020年５月15日

⑤ 取得方法         東京証券取引所の自己株式立合外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）

2020年５月14日開催の取締役会における自己株式の取得に関する決議内容

（1）取得する株式の種類   当社普通株式

（2）取得する株式の総数   2,200,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く)に対する割合20.06％）

（3）株式の取得価額の総額  4,000,000,000円（上限）

２．主要株主の異動

（1）異動が生じた経緯

上記１．に記載する当社の自己株式立合外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得に際し、

総株主の議決権の数に対する割合が変動し、主要株主の異動が生ずることとなりましたので、下記の

通りお知らせいたします。

（2）異動した株主の概要

主要株主となるもの

① 氏   名  大畑 大輔

② 住   所  静岡県静岡市清水区

（3）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合（注）
大株主順位

異動前

（2020年３月31日現在）

10,051個

（1,005,120株）
9.16％   第２位

異動後
10,051個

（1,005,120株）
11.11％   第２位

（注）１．異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している2020年３

月31日現在の発行済株式数11,300,000株から、議決権を有しない株式（異動前は331,926

株、異動後は2,248,326株）を控除した総株主の議決権の数を基準としております。

２．大株主順位は、2020年３月31日現在の株主名簿を基に現時点で当社が推定した順位を記

載しております。

（4）今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績への影響はありません。

以  上